

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

## SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS DECRETOS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**EXONERAR**, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**ROBÉRIO DE OLIVEIRA BRÍGIDO**, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária Regional de Teresina "Irmão Guido", da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MIRIAN DA CRUZ MENDES BRÍGIDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária Regional de Teresina "Irmão Guido", da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

# SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DECRETOS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**EXONERAR**, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar  $n^{\circ}$  13, de 03 de janeiro de 1994,

**ORIANA PALMEIRAS DIAS**, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria do Planejamento.

**FERNANDA ALMEIDA MOITA**, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Projetos, da Secretaria do Planejamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

**ORIANA PALMEIRAS DIAS**, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Projetos, da Secretaria de Planejamento.

# SECRETARIA DA SAÚDE

DECRETOS DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**EXONERAR**, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**LUIZ FERREIRA A. NETO,** do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Aroazes – PI, da Secretaria da Saúde.

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

DARCI PEREIRA DE MOURA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Aroazes – PI, da Secretaria da Saúde.

## <u>DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO</u> DECRETOS DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF.GDPG.N° 879/2005, de 24 de novembro de 2005, da Defensoria Pública do Estado,

**RESOLVE** tornar sem efeito nos termos do art. 25, § 2°, da Lei Complementar n° 03, de 13 de dezembro de 1990, a nomeação de **MARCOS DUANNE BARBOSA DE ALMEIDA**, para o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF.GDPG.N° 879/2005, de 24 de novembro de 2005, da Defensoria Pública do Estado,

**RESOLVE** nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº 03, de 13 de dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado), **KARLOS ALBERTO RIBEIRO MOTA**, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

P. P. 17626 a 17629

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

# FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC DECRETO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-P-431, de 14 de outubro de 2005, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

**RESOLVE** de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a servidora

**RAINA CARLA BORGES SILVA,** Assistente Técnico "C", Matrícula n° 006803-9, do quadro de pessoal da Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

P. P. 17630